2021年 5月 14日

各 位

会 社 名 チタン工業株式会社

代表者名
代表取締役

社長執行役員
井 上 保 雄

（コード番号 4098 東証第 1部）

問合せ先
取 締 役

常務執行役員
西 田   敦

（TEL 0836－31－4155）

2021年 3月期通期連結業績予想値と実績値との差異及び

2021年 3月期通期個別業績実績値と前期実績値との差異に関するお知らせ

2020年 6月 15日に公表いたしました 2021年 3月期（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）通期

連結業績予想値と本日公表した実績値とに差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2021年 3月期通期個別業績実績値につきまして、前期実績値との差異が生じましたので併

せてお知らせいたします。

記

１．2021年 3月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

 ７,０００

百万円

 １００

百万円

７０

百万円

 ３５

円  銭

１１.６４

実  績  値（Ｂ） ６,２８４ △６４ △１５０ △１７８ △５９.３１

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △７１６ △１６４ △２２０ △２１３

増  減  率（％） △１０.２ － － －

（ご参考）

前期実績(2020 年 3 月期)
８,７６１  ５１４  ５１２ ４０１ １３３.３４

２．2021年 3月期通期個別業績実績値と前期実績値との差異（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 期 実 績 値（Ａ）
百万円

 ８,４８４
百万円

 ４５８
百万円

４５０
百万円

４７６
円  銭

１５８.４５

当 期 実 績 値（Ｂ） ５,６９５ △１１８ △１７６ △１８７ △６２.３４

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △２,７８９ △５７６ △６２６ △６６３

増  減  率（％） △３２.９ － － －

３．差異の理由

2021年 3月期（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）の通期連結業績につきましては、2020年

6 月 15日に公表いたしました 2021年 3月期連結業績予想において、新型コロナウイルス感染症の

影響による売上の減少は 2020年 6月で底を打ち、同年 7月から回復期に入り、2021年 1月以降は

さらに回復することを前提としておりましたが、同感染症の影響が長引き、売上の回復が遅れたた

め、売上高及び利益ともに前回発表予想値を下回りました。

また、2021 年 3 月期の通期個別業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の世界的大流

行の影響で、経済活動が急速に縮小したことなどにより、売上が大幅に減少し、これに伴う設備稼

働率の低下などがあったため、売上高及び利益ともに前期実績値を下回りました。

以上